АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября  2019 года

     с.  Александровка

№ 21
О внесение изменений в постановление от 24.09.2019 № 31 «О назначении ответственного лица, имеющего право совершать нотариальные действия»
           Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 № 226-ФЗ «О внесении изменений в основы законодательства Российской федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения, в соответствии с приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 06.07.2017 года № 97 « Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения, главами местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов»,   администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1 постановления после слова «действия» дополнить словами следующего содержания: «для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в населенном пункте Александровского сельского поселения».
2. Подпункт 1 пункта 1 признать утратившим силу.
3.  Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом».
4. Подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«принимать  меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества».
5.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Александровского сельского поселения                                               А. А. Архипов